Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О внесении
изменений в статью 7 Закона Томской
области «О защите прав и законных
интересов граждан-участников долевого
строительства многоквартирных домов на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в

статью 7 Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-

участников долевого строительства многоквартирных домов на территории

Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять Закон Томской области «О внесении изменений в статью 7

Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-

участников долевого строительства многоквартирных домов на территории

Томской области» согласно приложению.

2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 20.09.2011 № РК4-70-620

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в статью 7 Закона
Томской области «О защите прав и законных
интересов граждан-участников долевого
строительства многоквартирных домов на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в

статью 7 Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-

участников долевого строительства многоквартирных домов на территории

Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в

повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в статью 7

Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-

участников долевого строительства многоквартирных домов на территории

Томской области» с проектом постановления о принятии его в первом чтении.

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец

Статья 7. Государственная поддержка граждан - участников долевого строительства

Исполнительные органы государственной власти Томской области в пределах своей

компетенции осуществляют государственную поддержку граждан - участников долевого
строительства и их объединений во взаимодействии с федеральными органами
исполнительной власти, органами местного самоуправления Томской области,
организациями и гражданами, в том числе путем оказания содействия по вопросам:

создания жилищных, жилищно-строительных кооперативов, товариществ
собственников жилья, иных форм объединения граждан и (или) юридических лиц;

привлечения инвестиционных ресурсов для завершения строительства
многоквартирных домов;

подключения (присоединения) многоквартирных домов к сетям инженерно-
технического обеспечения, ввода в эксплуатацию многоквартирных домов, оформления
необходимой документации.

(ст. 7, Закон Томской области от 14.04.2011 N 58-ОЗ "О защите прав и законных
интересов граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на
территории Томской области" (принят постановлением Законодательной Думы Томской
области от 31.03.2011 N 4148))

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в статью 7
Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-

участников долевого строительства многоквартирных домов на
территории Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона

Томской области «О защите прав и законных интересов граждан-участников долевого

строительства многоквартирных домов на территории Томской области», внесенный

в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской

области (вх. №4026/0801-11) законодательству не противоречит.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области

«О защите прав и законных интересов граждан-участников долевого строительства

многоквартирных домов на территории Томской области». Коррупциогенных

факторов в проекте закона не выявлено.

И.о.начальника отдела

В.Г.Агеев
16.09.2011

Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 22.09.2011 № 52-14

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в статью 7
Закона Томской области «О защите
прав и законных интересов граждан -
участников долевого строительства
многоквартирных домов на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в статью 7

Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан - участников

долевого строительства многоквартирных домов на территории Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Поддержать проект закона Томской области «О внесении изменений в

статью 7 Закона Томской области «О защите прав и законных интересов граждан -

участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Томской

области».

2. Направить настоящее решение в комитет по экономической политике

Законодательной Думы Томской области.

Заместитель председателя комитета      Е.Л. Рубцов

	31. Изм. в ст.7 з-на О защите дольщиков.pdf
	Постановление 2 чт.doc
	Решение 1 чт .doc
	Изм дольщики.tif
	З-н изм дольщики.doc
	выписка из статьи 7.doc
	заключение минюст.tif
	заключение прокуратура.tif
	заключение юротдела.doc

	R 52-14 Изм ЗТО защита прав долевого.doc